
Große Leistungsnachweise in der Realschule gem. § 50 RSO 
 

Fach/Jahrgangsstufe 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

 

Deutsch 

 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

3 

 

3 

 

Englisch 

 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

3* 

 

3 

 

Mathematik 

Wahlpflichtfächergruppe I 

Wahlpflichtfächergruppe II und III 

 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

3 

 

 

4 

3 

 

 

4 

3 

 

 

3 

3 

 

 

Physik 

Wahlpflichtfächergruppe I 

Wahlpflichtfächergruppe II und III 

   

 

2 

 

 

 

2 

2 

 

 

3 

2 

 

 

3 

2 

 

 

Chemie 

Wahlpflichtfächergruppe I 

Wahlpflichtfächergruppe II und III 

   

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

2 

2 

 

 

2 

2 

 

 

Betriebswirtschaft/Rechnungswesen 

Wahlpflichtfächergruppe II 

 

   

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

Französisch 

Wahlpflichtfächergruppe III 

 

   

3 

 

3 

 

3* 

 

3 

 

 

 

 

*§ 50 Abs. 2 Satz 2-3 RSO: 

Im Fach Englisch wird in der Jahrgangsstufen 9 je eine Schulaufgabe durch eine Überprüfung 

der mündlichen Kommunikationsfähigkeit ersetzt werden. Im Fach Französisch rückt in der 

Jahrgangsstufe 9 an die Stelle der dritten Schulaufgabe eine Sprachzertifikatsprüfung oder 

eine Überprüfung der mündlichen Kommunikationsfähigkeit treten.  

 


